
 
XI. évf. 12. szám. NAGYBÖJT 5. VASÁRNAPJA (2021. 03. 21.) 
OLVASMÁNY Jer 31, 31-34 SZENTLECKE Zsid 5, 7-9 
Válasz: Istenem, kérlek téged, teremts bennem tiszta szívet. 
Szenvedése előtt Jézus megvilágítja, hogy mit jelent az ő ,,órája'; 
amelyben magára veszi emberré levésének végső következményeit. 
Azért jött, hogy megismertesse velünk az Atyát és irgalmát. Legna-
gyobb tette az, hogy küldetésének igazolására vállalja az engedel-
mességet egészen a halálig. Az Atya ezért fogja megdicsőíteni. Jé-
zus olyan, minta búzaszem, amely csak akkor hoz termést, ha a 
földben elhal. Az Istennek adott áldozat tehát gyümölcsöző. 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 12, 20–33)  
Abban az időben: 
    Azok között, akik felzarándokoltak, hogy az ünnepen imádják 
Istent, volt néhány görög is. Ezek odamentek Fülöphöz, aki a gali-
leai Betszaidából származott, és kérték: ,,Uram, látni szeretnénk 
Jézust.'' Fülöp elment és szólt Andrásnak. Aztán András és Fülöp 
elmentek, és megmondták Jézusnak. Jézus ezt válaszolta: 
    ,,Eljött az óra, hogy megdicsőüljön az Emberfia. Bizony, bizony, 
mondom nektek: ha a búzaszem nem hull a földbe, és el nem hal, 
egyedül marad, ha azonban elhal, sok gyümölcsöt hoz. Aki szereti 
életét, elveszíti azt, de aki gyűlöli életét ebben a világban, az meg-
menti azt az örök életre. Aki nekem szolgál, kövessen engem, és 
ahol én vagyok, ott lesz a szolgám is. Aki nekem szolgál, azt be-
csülni fogja az Atya. 
    Most megrendült a lelkem. Mit is mondjak? Atyám, szabadíts 
meg ettől az órától? De hiszen éppen ezért az óráért jöttem. Atyám, 
dicsőítsd meg nevedet!'' 
    Erre hang hallatszott az égből: ,,Megdicsőítettem, és ismét meg-
dicsőítem.'' A tömeg, amely ott állt, ennek hallatára azt gondolta, 
hogy mennydörgött. Mások így vélekedtek: ,,Angyal beszélt vele.'' 
Jézus megmagyarázta nekik: ,,Nem miattam hallatszott ez a hang, 
hanem miattatok. Ítélet van most a világon. Most vetik ki ennek a 
világnak a fejedelmét. Én pedig, ha majd fölmagasztalnak a föld-
ről, mindenkit magamhoz vonzok.'' 
    Ezt azért mondta, hogy jelezze: milyen halállal fog meghalni. 

CSANÁDI ALBERT: GYÜMÖLCSOLTÓ BOLDOGASZ-
SZONY ÜNNEPÉRE 

Zengjed, nyelv, a szűzi méhnek  
angyali dicséretét,  
melybe szállva ég Királya  
formát öltött, emberét,  
és megszülte férfi nélkül  
Szűzanyánk a gyermekét.  
   
Mennyországnak küldötteként  
Gábor angyal lejöve:  
szűzhöz, kinek nemzetsége  
Dávid király nemzete,  
neveztetik Máriának,  
s Józsefnek a jegyese.  
   
Üdvözlégy, szólt, érintetlen  
s kegyelemmel teljes lány,  
áldott vagy te mindnyájuk közt,  
asszony csak van valahány:  
mert szépséged megkívánta  
atyai bölcs tudomány.  
   
Ő hallgatva míg töprengett,  
mit jelentsen e szózat,  
újra szól az égi küldött  
ismételve e szókat:  
ne félj, ne félj, ó, Mária,  
Istent szülni méltó vagy.  

   
Mert az Úrnál egyedül csak  
te találtál kegyelmet,  
megfogansz és megszülöd majd  
megváltóját embernek,  
Jézus lesz a neve néki,  
ki üdvőzit népeket.  
   
Nagy lesz ő, s a Magasságos  
gyermekének hívatik:  
Istentől majd Dávid atyánk  
trónja néki adatik,  
s Jákob népén, nemzetségén  
örökké uralkodik.  
   
S miként lesz az, kérdi a Szűz,  
mert férfit nem ismerek,  
az angyaltól víg jóslattal  
hangzik rá a felelet:  
Istent szülsz majd, de megtartod  
a szüzességjeleket.  
   
Mert a mennyek országából  
a Szentlélek száll reád,  
akitől a szűzi méhed  
megfoganja a fiát,  
atyjának ki mondhatja majd  
magasságnak az Urát.  
   
S hogy ne kétkedj, ím, rokonod,  
a meddő s élemedett  
Erzsébet is hat hónapja  
hord méhében gyermeket,  
mert az Úr amit kimondott,  
lehetetlen nem lehet.  
   
Legyen nekem igéd szerint,  
mondja Szűz az angyalnak,  
engedelmes lánya vagyok  
a felséges parancsnak,  
s méhe szűzen helyet adott  
az isteni magzatnak.  
KÉZMŰVES FOGLALKOZÁS SZENT JÓZSEF JEGYÉBEN 
Ferenc pápa 2020. december 8-án hirdette meg a Szent József-évet. 
A tematikus évhez kapcsolódva a beregszászi római katolikus egy-
ház előadásokkal, áhítatokkal, foglalkozásokkal hozza közelebb hí-
veihez jézus nevelőapját. 
Március 19-éhez, azaz Szent József emléknapjához közeledve a 
plébánián kézműves foglalkozást szerveztek a kisebbek és fiatalok 
számára a pásztor Ferenc közösségi házban. 
A szűkebb körben tartott összejövetelre Pércsi Lajos asztalosmes-
tert hívták meg a szervezők, akinek segítségével a résztvevők a vi-
rágláda elkészítését sajátították el. A faanyag csiszolása és a sze-
gek beverése közben azon tanakodtak, hogy vajon szent József 
hány éves korában kezdte el tanítani a kis jézust a mesterségre, mi-
lyen gyakran segíthetett a nevelőapjának, és készítettek-e együtt vi-
rágládát. 
A kisebbek megérezhették, hogy nem is olyan egyszerű a fával 
való munka: sok türelmet, kreativitást és olykor erőt igényel. Az 
akadályokat sikeresen leküzdötték, és végül színesre festették be az 
elkészült műveket. A résztvevők elmondták, hogy otthon tavaszi 
virágokat ültetnek majd a ládába. 
A fárasztó munka után a fiatalokat, gyerekeket egy kis agapéval 
várták a szervezők. 
Az egyházközség további számos programmal készül arra, hogy 
Szent Józsefről az év folyamán méltóképpen megemlékezze-
nek.  Március 10 és 19-e között, minden szentmise előtt Szent Jó-
zsef kilencedet végeznek a templomban, majd az emléknapon Mol-
nár János atya megáldja az édesapákat, és vetítésre kerül a 



Názáreti József című film.  A szervezők továbbá egy kisfilm, vala-
mint egy rajzpályázat meghirdetésének előkészítésén dolgoznak. 
MIT KELL TUDNUNK A LELKI ADOPTÁLÁSRÓL? 
A nagyböjti időszak idején az Egyház közös imádságra hív azon 
megnem született gyermekekért, akik az anyaméhben hunytak el. 
Nagyböjt harmadik vasárnapja a meg nem született gyermekek 
emléknapja. Március 25-én, azaz Gyümölcsoltó Boldogasszony 
ünnepén szeretnénk bátorítani arra, hogy vegyetek Ti is részt a 
plébániátokon lévő Lelkiadoptáláson.  A Lelki adoptálás a fatimai 
jelenések nyomán jött létre, válaszként a Szűz Anya kérésére, 
mikor is rendszeres bűnbánatra, imádságra és böjtre hív minket. 
Mi is az a Lelki adoptálás? 
Ez egy olyan imádság, amelyben közben szeretnénk járni egy gyermek 
életéért, akit az abortusz veszélye fenyeget. Kilenc hónapon keresztül 
minden nap egy tized rózsafűzérnyi imát (1 Miatyánk és 10 
Üdvözlégy+titok) ajánlunk fel azért, hogy a gyermek megszülethessen. E 
mellett imában kérünk kegyelmeket a gyermeknek és szüleinek. Fontos 
megjegyezni, hogy bármikor lehet csatlakozni ehhez az imádsághoz. 
Milyen egyéb feltételek és felajánlási lehetőségek vannak ezzel 
kapcsolatban? Ezek lehetnek: rendszeres gyónás és szentáldozáshoz való 
járulás, Szentségimádás, rendszeres Szentírás olvasás, kenyéren és vízen 
való böjtölés, jóravaló törekvés, segítőkészség, egyéb imádságok 
felajánlása (Litániák, Kilencedek, Rózsafűzér (Irgalmasság rózsafűzére, 
béke rózsafűzére, stb.), stb.). Fontos megjegyeznünk, hogy olyan 
felajánlásokat tegyünk, melyek a lehetőségeinknek megfelelnek. 
Lehet-e több gyermeket is lélekben adoptálni? 
A Lelki adoptálás csak egy gyermekre vonatkozik. 
Tudjuk-e, hogy milyen nemzetiségű lesz az örökbefogadott gyermek? 
Nem tudjuk. A gyermek nevét egyedül csak Isten ismeri. 
Megszakítja-e a hosszú kihagyás a Lelki adoptálás sikerességét? 
A hosszú kihagyás (pl. egy-két hónap) megszakítja a lelki adoptálást. 
Ilyenkor újra fogadalmat kell tenni és igyekeznünk kell azokat betartani. 
A kis kihagyás idején, folytatni kell az imát és jó imádkozni az elpazarolt 
napokért. 
Fontos, hogy a fogadalomtétel pap jelenlétében és ünnepi keretek között 
történjen? 
Ajánlott, hogy ünnepi keretek között történjen, viszont fogadalmat lehet 
tenni egyedül is. 
Hogyan tegyünk egyedül fogadalmat?  
Fel kell olvasni a fogadalom szövegét (ajánlott Feszület vagy 
Szentkép előtt) és attól a pillanattól kezdve kilenc hónapon 
keresztül imádkozni a kiválasztott rózsafüzér titkot, a szülők és 
gyermekük szándékára. Ajánlott felírni a fogadalom tétel kezdetét 
és végét, hogy el ne felejtsük.  
HIRDETÉSEK 
+  AZ EGYRE SÚLYOSABBÁ VÁLÓ JÁRVÁNYHELYZET 
MIATT NYOMATÉKOSAN KÉRJÜK A HÍVEKET A KA-
RANTÉNSZABÁLYOK BETARTÁSÁRA!!!!!!!  

- szociális távolság megtartása 
- maszk viselése 
- kézfertőtlenítés 
- betegeknek szigorúan tilos a belépés 

Vigyázzunk magunkra és egymásra! 
+ Március 1-től a délutáni szentmisék 17:00 - tól kezdődnek. 
+GYERMEKET VÁRÓ ÉDESANYÁK MEGÁLDÁSA! Már-
cius 25-én Gyümölcsoltó Boldogasszony ünnepén Molnár János 
atya megáldja a kismamákat a szentmise keretében. 
+ Lelki adoptálás kezdete – március 28. Bővebben e harangszó-
ban olvashat a lelki adoptálásról! 
+ Március 28-án óraátállítás!  
+ „Ti adjatok nekik enni” címmel szeretetebédet szervez a Szent 
Anna Karitász március 29-én délben a templom udvarán! 
+ VETŐMAG! Aki vetőmagok szeretne igényelni, az megteheti a 
Szent Anna Karitász irodájában hétfőn é szerdán 8:00 és 12:00 kö-
zött. 
+ Líceumi felhívás. A Munkácsi Szent István Líceum felvételt hir-
det a 2021-2022.es tanévre a 8., 9. és 10. osztályokba, ahol csalá-
dias légkör, keresztény nevelés, vadonatúj kollégium, jól felszerelt 
tantermek és ingyenes nyelvvizsga várja a diákokat. 
Líceumi nyílt nap: 2021. április 16. (péntek) 10:00. 

A felvételi vizsga dátuma: 2021. május 15. (szombat) 9:00. 
KERESZTUTAT VÉGZŐK BEOSZTÁSA – 2021 
Március 24. – Házaspárok 
Március 26. – Szent Mónika 
Március 31. - KÉSZ-csoport 
Április 2. – Egyházközségi munkatársak 
IGENAPTÁR 
Március 21. vasárnap: Nagyböjt 5. vasárnap 
Jer 31,31-34   Zsolt 50 Zsid 5,7-9     Jn 12,20-33 
Március 22. hétfő: 5. nagyböjti hét hétfő 
Dán 13,1-9.15-17.19-30.33-62   Zsolt 22     „A” és „B” évben Jn 
8,1-11 „C” évben Jn 8,12-20 
Március 23. kedd: 5. nagyböjti hét kedd 
Szám 21,4-9   Zsolt 101     Jn 8,21-30 
Választható emléknap: Mongrovejói Szent Turibiusz püspök 
Március 24. szerda: 5. nagyböjti hét szerda 
Dán 3,14-20.91-92.95   Dán 3     Jn 8,31-42 
Március 25. csütörtök: Urunk születésének hírüladása (Gyü-
mölcsoltó Boldogasszony) – FÜ 
Iz 7,10-14;8,10   Zsolt 39  Zsid 10,4-10   Lk 1,26-38 
Március 26. péntek: 5. nagyböjti hét péntek 
Jer 20,10-13   Zsolt 17     Jn 10,31-42 
Március 27. szombat: 5. nagyböjti hét szombat 
Ez 37,21-28   Jer 31     Jn 11,45-57 
KERESZTELÉS-TEMETÉS-HÁZASSÁG: 
Temetés: Kocsis Gizella – 2021. 03.06. 
Nagy István – 2021. 03. 06.  
Szobrán Valentina – 2021. 03. 12.  
Mórik Zoltán – 2021. 03. 14.  
Kopin Zsuzsanna – 2021. 03.16.  
TAKI (Találd ki!) 
A mai rejtvényünkben Jézus szép és megfontolandó mondatát 
találhatod ki, amit a mai evangéliumban is hallhattál. Melyik ez a 
mondat? (15 pont) 

ANDRÁS, FÜLÖP, GÖRÖG, EMBERFIA, FÖLD, 
BÚZASZEM, TERMÉS, ELHAL, ÉLET, ATYÁM, ÓRA, 
GYÜMÖLCS 
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HETI MISEREND 
Március 22, hétfő: 08:00 - Beregszász 
Március 23, kedd: 08:00 - Beregszász 
Március 24, szerda: 16:00 - Keresztút 
             17:00 - Beregszász 
Március 25, csütörtök: 08:00 - Macsola 
                 10:00 - Beregszász 
                 12:00 - Ardó 
Március 26, péntek: 16:00 - Keresztút 
             17:00 - Beregszász 
Március 27, szombat: 15:00 - Macsola 
                17:00 - Beregszász 
Március 28, vasárnap: 08:00 - Ardó 
                 10:00 – Beregszász 
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